

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 106 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W skutek układu zawartego z księgarnią H. Altenberga we Lwowie, można prenumerować za pośrednictwem administracyi „Gazety Lwowskiej“, dwutygodnik dla kobiet p. t.

„NOWE MODY“

po znacznie niższej cenie, a mianowicie tak we Lwowie, jak i na prowincyi:

kwartalnie . . . 1 złr. 20 ct.
miesięcznie . . . — „ 40 „

Dwutygodnik *Nowe Mody* w ciągu kilkuletniego swego istnienia wyrobił sobie szerokie koło czytelników i zawiera najnowsze wiadomości i wzory wszelkich potrzeb wchodzących w skład toalety damskiej.

88)

MARYAN GAWALEWICZ. SZUBRAWCY.

POWIEŚĆ.

(Ciąg dalszy)

IV.

Przy końcu obiadu, który w Omylinie podawano stale o godzinie szóstej z wieczora, posłaniec dworski przywoził z poczty dzienniki i listy; kamerdyner Antoni wnosił je zwykle jednocześnie z czarną kawą, a Krokowski otwierał korespondencyę i odczytywał ją w swoim gabinecie przed poobiednią drzemką.

Od kilku dni wbrew swemu zwyczajowi, nie kładł się wcale na perskiej otomanie, która stała wzdłuż całej ściany zacisznego pokoju w prawem skrzydle pałacu, a z której przez otwarte drzwi do salonu mógł spoglądać na portret nieboszeczki żony, wiszący nad kominkiem i mieć ją ciągle na oczach, dopóki mu ich sen nie skleił.

Jakaś uparta, niecierpliwa myśl, nie dozwalała mu zasnąć od czasu, gdy niespodzianie otrzymał list, pisany nieznaną mu ręką, a rozpoczynający się od słów: „Nieszczęśliwy mój przyjacielu!..“

List był bezimienny i zakrawał na mistyfikacyę, ale autor jego, jak gdyby przewidywał możliwość tego podejrzenia, w bar-

dzo zręczny i podstępny sposób starał się przybrać pozory szczerości, rozbudzając powoli ciekawość i zainteresowanie adresata.

Na kopercie znajdował się stempel wagonu pocztowego, bez oznaczenia miejsca.

Wrażenie jakie sprawił na Krokowskim, było jednak głębokie i zamąciło wielce jego spokojność.

„Jeżeli pamięć Twoja nie osłabła — pisał ów tajemniczy korespondent — to może rozpoznasz życzliwą rękę, którą niegdyś ścisłałeś przyjaźnie w latach młodości, a która dzisiaj ujęła pióro, aby skreślić do Ciebie tych kilka wyrazów, w zamiarze oddania Ci ważnej przysługi, a raczej spełnienia obowiązku sumienia.

„Mam powody, dla których do czasu muszę pozostać bezimiennym; później sam się przekonasz, że powody te były słuszne. jednak na teraz nie badaj, nie podejrzewaj, tylko zaufaj życzliwej Ci osobie i uważnie odczytuj moje listy, dyktowane przez serce Ci przychylnie i przez honor człowieka, posiadającego tajemnie dwóch grobów...“

„Zrobisz z tem potem, co uznasz za stosowne; pozostawiam to Twojej wyrozumiałości i doświadczeniu.

„Stawiam tylko czasowo jeden warunek: bezwzględnej dyskrecyi, dopóki nie dowiesz się wszystkiego i nie stwierdzisz sam prawdziwości faktów, które mam zamiar Ci zakomunikować.

„Powtarzam, że dla Ciebie jest to sprawa wielkiej wagi.

„Przygotuj się na odkrycia, których zapewne nawet nie przypuszczałeś, a z których wyjawieniem sam się wahałem i dotąd jeszcze waham; zostawiam Ci przeto tro-

chę czasu do pozyskania zupełnej równowagi i zbadania swoich sił.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem pismem odręcznym z dnia 25 czerwca b. r. nadać najmiłościwiej szefowi sekeyi w c. k. Ministerstwie rolnictwa, Antoniemu Rinaldiniemu, w uznaniu jego długoletniej znakomitej służby, godność tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

Pan Namiestnik zamianował praktykantów budownictwa: Józefa Srokę, Michała Morawieckiego i Władysława Skoczyskiego, c. k. adjunktami budownictwa w galicyjskiej państwowej służbie budownictwa.

Dnia 3 lipca b. r. został wydany i rozesłany z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu XLV zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckiem.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 87. Dokument koncesyjny z dnia 31 maja b. r., na budowę kolei lokalnej Rakonitz-Pladen-Petschau, z odnogą Protiwitz (Luditz)-Buchau.

Nr. 88. Ustawę z dnia 23 czerwca b. r., w sprawie ulg podatkowych dla uszkodzonych tegorocznem trzęsieniem ziemi domów w obrębie gminy miejskiej Lublana, niemniej dotkniętych trzęsieniem ziemi powiatów w Krainie i Styryi.

Nr. 89. Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 23 czerwca b. r., o przyłączeniu gminy Pasierbec do okręgu sądu powiatowego Limanowa.

Nr. 90. Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z d. 25 czerwca b. r., w sprawie rozszerzenia zakresu działania królewsko-węgierskiego głównego urzędu cłowego klasy drugiej w Wielkim Warazdynie.

Nr. 91. Obwieszczenie Ministerstwa handlu, wydane w porozumieniu z Ministerstwami spraw wewnętrznych i skarbu z dnia 28

czerwca b. r., w sprawie zakazu handlu okrężnego w miejscowości kąpielowej Abbazia.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 lipca.

Mowa JE. Pana Ministra skarbu dr. Böhm-Bawerka,

wygłoszona w Izbie deputowanych Rady państwa w toku obrad ogólnych nad budżetem:

Wysoka Izbo! Stało się zwyczajem, iż w toku ogólnych obrad nad preliminarzem panowie mowcy nie ograniczają się na przedmiocie właściwej państwowo-finansowej treści, lecz że bywają poruszane częścią kwestye wchodzące w zakres ogólnej polityki, częścią zaś sprawy należące do pojedynczych gałęzi administracyi, a przeto stanowiąc poniekąd przedmiot dyskusyi szczegółowej. Rzadko jednak właściwa państwowo-finansowa część była tak mało poruszana, a raczej zupełnie pomijana w ciągu obrad ogólnych nad preliminarzem, jak właśnie obecnie.

Wysoka Izba nie weźmie mi za złe, jeżeli jako kierownik wydziału niepolitycznego w Ministerstwie urzędniczym nie pójde za wieloma mowcami na pole polityczne; wysoka Izba nie weźmie mi również za złe, jeżeli trzymając się ściśle przepisów regulaminu obrad, pominię milczeniem szereg wielce wymownych wywodów odnoszących się do różnych szczegółów administracyi, a ograniczę się wyłącznie na przedmiotach, pozostających w ścisłym i istotnym związku z finansami państwowymi i preliminarzem państwowym.

W jednym tylko wypadku niech mi będzie wolno, chociaż to może dziwnie wygląda, nawiązać do tego, czego tutaj nietylko niepowiedziano, lecz co przemilczano w sposób nadzwyczaj znaczący. Zdaje mi się, że mogę poczytać za objaw nadzwyczaj charakterystyczny a zarazem bardzo pocieszający, iż podczas całej długiej dyskusyi ogólnej

nie wspomniano ani słowem o całości preliminarza, o cyfrach końcowych budżetu. Jest to objaw pomyślny. Gdyby bowiem przedłożony Panom budżet nie był wyborym i nieopierał się na zdrowych podstawach, lecz zamykał się niedoborem i przedstawiał obraz rozluźnionych finansów, wówczas nikby nie mógł powątpiewać, że w toku obrad ogólnych mówionoby wprawdzie o różnych politycznych przedmiotach, lecz w pierwszym rzędzie i o to w tonie bardzo silnym o złym stanie finansów.

Okoliczność, iż nieporuszono tu wcale tego najważniejszego państwowo-finansowego punktu, jest zdaniem mojem pocieszającym objawem i to też stwierdzam. Będzie może dobrze, jeżeli ta okoliczność, która bez wątpienia ma wobec Europy pewne znaczenie nie zostanie w toku obrad zupełnie przemilczana z iście austriacką skromnością, lecz podniesioną kilkoma słowy, jeżeli już nie przez kogo innego, to choćby przez austriackiego Ministra skarbu. Mogę to zaś tem łatwiej i śmielej uczynić, ileż osobicie nie mogę przypisać sobie ani odrobiny w tem zasługi, że obecny budżet jest w swej całości zdrowy i wyborny. Że zaś powiodło się osiągnąć tyle pocieszający rezultat, zawdzięczać należy usiłowaniu kilku moich wielce zasłużonych poprzedników popartym pełnem zrozumieniem i patriotycznym współdziałaniem tej wysokiej Izby.

Jeżeli pozwoliłem sobie nazwać preliminarz zdrowym i pomyślnym, to niewątpliwie dla tego, że jako końcowy rezultat występuje w preliminarzu nadwyżka, która w ogóle jest bardzo skromna. Nie to, że wykazano małą, bo zaledwie 47.000 zł. wynoszącą nadwyżkę jest tu charakterystycznym. Ci, którzy umieją czytać w powikłanym co prawda labiryncie preliminarza, tworzącego całą księgę, doczytają się z budżetu naszego niejednej rzeczy pocieszającej; tak n. p., że w budżecie mieści się niejedna pozycya nie należąca do bieżącej administracyi, lecz raczej mająca charakter inwestycyi, niejedna pozycya, której celem jest spłacić i umorzyć to lub owo zobowiązanie Państwa; a wszakże kwoty przeznaczone na umorzenie są większe od kwot, które w dochodach figurują jako pożyczka, którą się weźmie sposobem

pozornym intencyom, wystawiając je na najcięższą próbę.

Próbował otrząsnąć się z pierwszego wrażenia i nie myśleć o tem, ale mimowoli wyjmował ów list po raz setny i odczytywał go z uwagą, zastanawiając się nad każdym wyrazem.

Ciekawość, z piekielną zręcznością podrażniona, paliła go i nie dawała mu chwili spokoju.

Nie mógł teraz dosiedzieć do końca obiadu i doczekać się posłańca z poczty; unikał spojrzeń Pniaka i Włodzińskiego, jakby się lękał zdradzić przed nimi.

Wiedział, że przed upływem oznaczonego terminu nie może się spodziewać dalszego ciągu tajemniczej korespondencyi, a jednak codziennie drżącemi rękoma przebiegał dzienniki i listy rozmaitej treści, przywożone z poczty, szukając koperty ze stemplem pocztowego wagonu.

Każdy dzień rozczarowania rozdrażniał go tylko jeszcze bardziej.

Termin upłynął — nowego listu nie było.

Nareszcie szóstego dnia, nad wieczorem, Antoni na srebrnej tacy przyniósł, jak zawsze, paczkę gazet, kilka korespondencyj z Warszawy, a na samym spodzie kwadratową kopertę, której sam widok dreszczem przejął Krokowskiego.

Wyciągnął szybko rękę po list, tak niecierpliwie oczekiwany i, nie mogąc się dłużej powstrzymać, wstał od niedokończonego obiadu, porwał pismo tajemniczego przyjaciela i wyszedł spiesźnie do swego gabinetu.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Zur Ausstellung solcher Zeugnisse sind rücksichtlich aller im Handels-Register protokollierten Firmen die Handels und Gewerbekammern, in deren Bezirke die Firmen ihre Niederlassung haben, berufen. — Für Geschäfts-Leute, die keine protokollierte Firma führen, fertigen die nach dem Wohnorte zuständigen politischen Behörden erster Instanz die Zeugnisse aus.

Behufs Erlangung des Soliditäts und Leistungs-Fähigkeits-Zeugnisses haben die Parteien bei ihrer Handels- und Gewerbekammer beziehungsweise bei der zuständigen politischen Behörde unter Anschluss einer 50 kr. Stempelmarke ein Gesuch einzubringen, in welchem der Zweck, für welchen das Zeugnis benöthigt wird, durch genaue u. detaillierte Anführung des angestrebten Arendierungs Geschäftes anzugeben ist.

Im Gesuche ist auch der Tag der Verhandlung anzugeben, und es ist weiters die Bitte zu stellen, dass das erbetene Zeugnis an jene Behörde, in deren Amtlokale die Verhandlung laut obiger Tabelle stattfindet, bis zum obigen Tage eingesendet werde.

Ueber solch' ein Gesuch wird dem Bittsteller von der Handels- und Gewerbekammer, beziehungsweise von der politischen Behörde, ein Bescheid eingehändigt der dahin lautet, dass das angesuchte Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis auf ämtlichem Wege an die im Gesuche bezeichnete Behörde geleitet werden wird und es ist vorläufig dieser Bescheid dem Offerte beizulegen. — Es ist Pflicht des Offerenten, die Absendung des Zeugnisses derart rechtzeitig einzuleiten, dass letzteres zuverlässig an dem der Verhandlung vorangehenden Tage bei der mit der Abführung der Verhandlung betrauten Behörde einlangen könne.

Die Folgen einer etwaigen Verspätung trägt in allen Fällen der Offerent. 2. Die Offerte haben an dem zur Verhandlung angesetzten Tage längstens bis 10 Uhr Vormittags bei der Verhandlungs-Commission einzulangen.

Nachträglich oder in telegrafischer Form einlangende, dann Offerte welche an ein Impegno unter 14 Tagen gebunden sind, bleiben unberücksichtigt.

Complexiv-Anbote für Hafer, Heu und Stroh sind zulässig, dürfen jedoch mit Ausnahme von Przemysl sammt Żurawica nur für eine einzelne Station sammt Concurrenz gestellt werden.

Die Offerenten verzichten bezüglich der Erklärung der Heeres-Verwaltung über die Annahme ihres Offertes auf die Einhaltung der im §. 862 des a. b. G. B., dann in den Artikeln 318 und 319 des österr. Handels-Gesetzes für die Erklärung der Annahme eines Versprechens oder Anbotes festgesetzten Fristen.

Im Offerte muss das erlegte Vadium genau spezifiziert sein.

3. Gemeinden sind vom Erlage eines Vadiums und einer Caution unbedingt befreit und werden ebenso, wie landwirtschaftliche Vereine und Producenten auf die vorstehend ausgeschriebene pachtweise Besorgung der Militär-Verpflegung besonders aufmerksam gemacht.

4. Hafer, Heu und Streustroh ist fünftägig, Bettenstroh viermonatlich im Vorhinein in der Arendierungs-Station unmittelbar an die Fassungsberechtigten abzugeben. Bei Abgabe von Heu in Dopellportionen ist der Arendator verpflichtet, das dem Gewichte des zweiten Strohbandes entsprechende Quantum Stroh den Truppen zu erfolgen.

Rücksichtlich Hafer, Heu und Streustroh können jedoch die Fassungs-Termine auf 10 eventuell 15 Tage erstreckt werden, wenn es die örtlichen Verhältnisse und das Interesse der Truppe ohne Mehrkosten für das Aerar gestatten. Dieses Zugeständnis kann jederzeit zurückgezogen werden, ohne dass dem Arendator hiedurch ein Anspruch auf Schadloshaltung erwächst.

Das Bettenstroh ist vom Arendator den fassenden Parteien in ihre Ubicationen zuzuführen. — Dem Offerenten ist freigestellt, den Fuhrlohn in den Preis des Artikels einzubeziehen, oder per Meterzentner separat zu bedingen. — Ist der Fuhrlohn nicht separat bedungen, so wird angenommen, dass derselbe in dem für Bettenstroh eingestellten Preis mit Inbegriffen ist und es wird hiernach auch das bezügliche Anbot beurtheilt werden.

5. Die Abgabs-Magazine der Arendatoren für Hafer Heu und Streustroh dürfen von den Ubicationen der fassenden Truppen nicht weiter als 19 km. entfernt sein, in andern Falle die Bedarfsartikel der Truppen etc. auf Kosten des Arendators zugeführt werden müssten selbst wenn im Offerte und ind der Genehmigungs-Verordnung die Bezeichnung „ab Depot u. s. w.“ enthalten ist.

6. Die Reserve-Vorräthe an Hafer und Heu sind in der Höhe des dreimonatlichen currenten Bedarfes zu unterhalten.

Der Heu-Reserve Vorrath muss zu 1/3 in gepresstem Zustande erliegen die Consumption des dreimonatlichen Reserve Vorrathes erfolgt successiv in den letzten drei Monaten der Vertragsperiode.

7. Es wird ausdrücklich bedungen, dass es der Heeres Verwaltung freisteht, die Reserve-Vorräthe der einen Station zur Abgabe in welcher immer beliebiger anderer Station beizuhändigen.

8. Die näheren Bedingnisse können bei dem Militär Verpflegs-Magazine in Przemysl Jaroslau, Rzeszów u. Stryj eingesehen werden, woselbst die für die Verhandlung in je zwei gleichlautenden Partien eigens vorbereiteten Bedingnis-Hefte vom 22 Juni 1895 erliegen. Dasselbst können auch die vorgeschriebenen Bedingnishefte gegen Erlag von zwanzigacht (28) Kreuzern, ferner vorgedruckte Blanketis zu Offerten unentgeltlich bezogen werden worauf die Unternehmer um so mehr aufmerksam gemacht werden, als jedes Offert unbedingt nach dem untenbeigefügten Formulare verfasst sein muss.

Ueberdies können diesbezügliche Informationen auch bei der k. und k. Intendanz des 10 Corps eingeholt werden.

9. Jeder Offerent muss im Offerte ausdrücklich erklären, dass er sich den Bestimmungen des für die Verhandlung vorbereiteten Bedingnis-Heftes vom 22 Juni 1895 unterwirft.

10. Die Heuarendatoren in Przemysl, Jaroslau und Rzeszów, dann die Stroharendatoren in Przemysl und Jaroslau sind verpflichtet, die in den genannten Stationen vorhandenen Vorsicht-Vorräthe an Heu beziehungsweise an Bettenstroh bis 30 Juni 1896 successiv umzusetzen.

11. Die den Arendatoren zur Umsetzung in Przemysl, Jaroslau u Rzeszów zu übergebenden Heu Vorsichtsvorräthe, dann die in Przemysl u. Jaroslau zur Umsetzung zu übergebenden Stroh Vorsichtsvorräthe werden durch Arbeitskräfte des Militär-Verpflegs Magazins vorgewogen, und durch Arbeitskräfte des Arendators übernommen; dagegen werden die vom Arendator abzustellenden, frischen Heu- beziehungsweise Strohvorräthe durch Arbeitskräfte des Arendators vorgewogen und durch Arbeitskräfte des Verpflegs-Magazins übernommen und eingelagert.

12. Die k. k. Landwehr wird ihren Bedarf an Bettenstroh in den Stationen Przemysl, Jaroslau, Rzeszów, Stryj Sanok und Sambor selbstständig sicherstellen.

13. Die Bedingung von besondern Preisen für den Fall der Inanspruchnahme des Reserve Vorraths ist unzulässig.

14. Dem Heuarendator für Przemysl können nur drei, dem Stroharendator für Przemysl kann nur ein Verpflegs Schopfen zur Verfügung gestellt werden.

Von der k. und k. Intendanz des 10 Corps.

Przemysl, am 23 Juni 1895.

Do wystawienia takich świadectw, dotyczących wszelkich w rejestrze handlowym protokolowanych firm, są upoważnione Izby handlowo-przemysłowe, w których okręgu firmy mają swoją siedzibę. Osobom trudniącym się interesami handlowo-przemysłowymi a nie mającym protokolowanej firmy, wystawiają świadectwa te przynależne do miejsca zamieszkania władze polityczne pierwszej instancji.

W celu otrzymania świadectwa rzetelności i możności dostawy mają strony wniesić pisemne podanie do odnośnej Izby handlowo-przemysłowej, względnie do przynależnej władzy politycznej, z dołączeniem marki stempelowej na 50 ct., w którym podaniu ma być dokładnie oznaczony cel wystawienia takowego i dla jakiej dzierżawy jest ono potrzebnem.

W podaniu ma być oznaczony także dzień rozprawy publicznej z tem zastrzeżeniem, że świadectwo żądane ma być przesłane do urzędu, w którym według górnej tablicy rozprawa się odbędzie.

Na takie podanie wystawioną będzie prośbaczemu ze strony Izby handlowo-przemysłowej, względnie władzy politycznej, rezolucya opiewająca w ten sposób, że żądane świadectwo rzetelności i możności dostawy wysłane zostało w drodze urzędowej do władzy wymienionej przez wnoszącego podanie; tę rezolucyę zaś należy załączyć tymczasowo do oferty. Oferent winien dopilnować własnego odesłania świadectwa w ten sposób, ażeby takowe nadejść mogło z pewnością w dniu poprzedzającym rozprawę do tej władzy, która ją przeprowadza. Następstwa w skutek możliwego spóźnienia ponosi w każdym razie oferent.

2. Oferty mają być oddane komisji rozpraw w dniu przeznaczonym do rozprawy najpóźniej do godziny 10-tej przed południem.

Później lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, które obowiązują na krótszy czas, jak na termin 14 dni, nie będą uwzględnione.

Podania cen zbiorowe, na owies, siano i słomę są dozwolone — mogą być z wyjątkiem Przemysła i Żurawicy jednak tylko dla jednej stacyi wraz z miejscem konkurencyjnym wstawione.

Podania cen zbiorowe dla większej liczby stacyj zwraca się. Oferenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony zarządu wojskowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza § 862 kodeksu cywilnego i artykuły 318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przyrzeczenia lub oferty.

W ofercie musi być złożone poręczne dokładnie wyszczególnione.

3. Gminy zwalnia się od złożenia poręcznego i kaucyi bezwarunkowo; również zwraca się ich szczególną uwagę, jak niemniej towarzystw gospodarczych i producentów na powyższej rozpisanej dostawę dzierżawną zaopatrywania w żywność wojska.

4. Owies, siano i słoma na podściółkę, ma być co piątę dni, słoma łózkowa co cztery miesiące naprzód w stacyi dzierżawnej fasującym oddziałom bezpośrednio oddana. Przy oddaniu siano w podwójnych porcjach dzierżawca jest obowiązany za drugą podwójną słomę dostawić.

Co się tyczy owsa, siano i słomy na podściółkę, mogą być terminy do fasowania tychże na 10 ewentualnie 15 dni rozciągnięte, jeżeli na to pozwalają stosunki miejscowe i interes dotyczący oddziału wojskowego, bez wywołania przez to większych wydatków dla rządu. To przyrzeczenie może się każdego czasu bez wynagrodzenia dzierżawcy cofnąć.

Słoma takowa ma być dostawiona przez dotyczących dzierżawców pobierającym oddziałom wojskowym do ich zamieszkania. Zostawia się dowoli oferentowi doliczyć zapłatę przewozu do ceny artykułu, albo też umówić się oddzielnie za przywiezienie od celnara metrycznego. Jeżeli zapłata przewidziana nie jest oddzielnie umówiona, nately uważa się, że została ona włączoną do ceny oznaczonej na słomę łózkową i według tego ocenioną będzie także dotycząca oferta.

5. Magazyny, z których dzierżawcy owies, siano i słomę na podściółkę wydawać będą nie śmia być od kwater, w których fasujące wojsko umieszczone, dalej jak 19 km odległe, w przeciwnym wypadku te artykuły muszą być na koszt dzierżawców dowieszone, chociażby w ofercie lub w rozporządzeniu było powiedziane „ab Depot“ itd.

6. Rezerwowe zapasy owsa i siano, mają w wysokości trzechmiesięcznej zwykłej potrzeby być utrzymane.

Rezerwowy zapas siano ma być do 1/3 w stanie prasowanym zachowanym. Konsumpcya trzechmiesięcznego rezerwowego zapasu następuje stopniowo w ostatnich trzech miesiącach kontraktowego okresu.

7. Wyraźnie się zastrzega, że zarząd wojskowy pozostawia sobie do woli ściąganie zapasów rezerwowych jednej stacyi dla oddania którejkolwiek innej stacyi.

8. Wszelkie bliższe warunki mogą być przejrzane w kancelaryi magazynu potrzeb wojskowych w Przemyslu, w Jaroslawiu, w Rzeszowie lub Stryju, gdzie się znajduje także w dwóch równobrzmiących egzemplarzach dla rozprawy wypracowany zeszyt warunkowy z dnia 23 czerwca 1895 r. Tamże mogą być także wydane przepisane zeszyty warunkowe za złożeniem dwadzieścia ośm (28) centów następnie bezpłatnie blankiety drukowane na oferty, na co tem bardziej zwraca się uwagę przedsiębiorców, że każda oferta musi być bezwarunkowo wadług poniżej umieszczonego formularza ułożoną.

Nadto mogą być dotyczące informacje także u c. i k. Intendatury 10 Korpusu udzielone.

9. Każdy oferent ma w ofercie wyraźnie oświadczyć, że się poddaje w zupełności ustanowieniom przygotowanego na dotyczącą rozprawę zeszytu warunkowego z daty 23 czerwca 1895 r.

10. Dzierżawca siano stacyi Przemysła, Jaroslawia i Rzeszowa, dzierżawca słomy stacyi Przemysła i Jaroslawia jest obowiązany wojskowy rezerwowy zapas siano, względnie słomy do łózek w czasie do 30 czerwca 1896 stopniowo przemienić.

11. Rezerwowe zapasy siano w Przemyslu, Jaroslawiu i Rzeszowie, i takowe też zapasy słomy w Przemyslu i Jaroslawiu — które to w celu odmiany arendatorom (dostawcom) oddane być mają — będą przez robotników magazynowych przeważane. — a przez robotników dostawców odbierane; przeciwnie zaś przez dostawców oddane być mają do magazynów świeże takowe zapasy siano — względnie słomy — będą przez robotników dostawców przeważane, a przez robotników magazynowych odbierane i składowane.

12. Obrona krajowa zapewni sobie sama potrzeby słomy pościelowej w stacyach: Przemysl, Jaroslau, Rzeszów, Stryj, Sanok i Sambor.

13. Stawianie osobliwych cen w wypadku odebrania rezerwowego zapasu nie jest dozwolone.

14. Dzierżawcy siano w Przemyslu mogą tylko trzy szopy, dzierżawcy słomy w Przemyslu tylko jedną szopę dostawić.

Z e. i k. Intendatury 10 korpusu.

Przemysl, dnia 23 czerwca 1895.

Offert-Formulare.

O F F E R T.

50 kr. Stemp.

Eventuell Stampiglie des Offerenten.

Ich Gefertigter erkläre hiemit infolge Kundmachung der Intendanz 10. Corps Nr. 3719 vom 23 Juni 1895 für die Arendierungs Station

1 Portion Hafer a 3360 Gramm zu kr. sage!
auf die Zeit vom 1 October 1895 bis 31 Dezember 1896, ferner
1 Portion) (Heu a 5600 Gramm zu kr. sage!
1 Portion) im gebunde- (Streustroh a 1700 Gramm zu kr. sage!
1 Meter Zentner) nen Zustande (Bettenstroh zu fl. kr. sage!

auf die Zeit vom 1 Okt. 1895 bis 30 Sept. 1896 abgeben, das Bettenstroh gegen Vergütung von kr. sage! Gulden Kreuzer per Meter Zentner den fassenden Parteien in ihre Ubicationen zuführen, die Durchmarsch-Verpflegung nach den Punkten*) des Artikels IV des Arendierungs-Bedingnis-Heftes besorgen und für dieses Vadium auf die Offert mit dem beiliegenden Vadium von fl. bestehend in mit meinem gesammten beweglichen und unbeweglichen Vermögen haften zu wollen. Ferner verpflichte ich mich, im Falle als ich Ersteher bleiben sollte, längstens binnen 14 Tagen nach hievon erhaltener ämtlicher Verständigung das 10 percentige Caution zu ergänzen und räume, wenn ich dieses unterliesse, der Heeres-Verwaltung das Recht ein, diese Ergänzung selbst durch Rückbehalt des dienstes durchzuführen.

Kreuzer Kreuzer Kreuzer

Uebrigens unterziehe ich mich, ausser den in der Kundmachung verlaublichen, auch jenen Bedingungen, welche in dem für die ausgeschriebene Verhandlung vorbereiteten Bedingnis-Heft vom 22 Juni 1895 enthalten sind.

Laut anruhemdem Bescheide der (des) . . . zu . . . wird mein Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugniss direct der (dem) . . . in . . . übermittleit werden. . . am . . . ten . . . 1895.

Unterschrift (Vor- und Zunahme) des Offerenten
wohnhaft in

*) An dieser Stelle soll je einer der drei Punkte A) B) oder C) und beziehungsweise a) b) oder c) des Artikels IV des Bedingnis-Haftes beigefügt werden. — Sollte aber diese Stelle bei Eröffnung des Oflertes leer sein, so wird die Abgabsschuldigkeit an Durchmärsche für den Offerenten nur nach den Punkten A) a) als bindend angenommen werden.

Das Offert ist zu siegeln und auf der Aussenseite des Couverts beizufügen:
Offert infolge Kundmachung vom 23 Juni 1895 Nr. 3719 zu der Verhandlung am . . . ten . . . 1895

L. 2074/2475 (4562 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się na rzecz Związku oszczędności i zaliczek dla handlu i przemysłu w Kosowie publiczna przymusowa licytacja realności wyk. hipot. l. 476 księgi gruntowej dla gminy Krzywówównia objętej S tai Kreisla własnej dnia 1 sierpnia i 29 sierpnia 1895 zawsze o godzinie 10 rano
Realność ta tylko na drugim terminie poniżej ceny azacunkowej w kwocie 895 zł. sprzedana zostanie.
Wadyum 89 zł. 50 ct.
Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiono p. adwokata dr. Korpińskiego w Kosowie.
Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny są do przejrzenia w tusądowej registraturze.
Żabie, 30 maja 1895.

L. 2019 (4579 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi obwieszcza, że celem zniesienia współwłasności realności pod lk. 153 miasto w Kołomyi położonej wyk. hip. l. 58 ks. gr. dla I dzieł. miasta Kołomyi objętej Mojżesza Fingerla, Barucha Weisera i Marjem Ruchli Bloch własnej odbędzie się przymusowa sprzedaż tejże w dwóch terminach 1 sierpnia i 5 września 1895 każdym razem o godzinie 10 rano w b. VI na których realność powyższa tylko za lub niżej ceny szacunkowej 5028 zł. 45 ct. będącej zarazem ceną wywołania sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 502 zł. 84 1/2 ct.
Blizsze szczegóły warunków w registraturze mogą być przejrzone.
Kołomyja, 25 maja 1895.

L. 2538 (4571 3-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 1 sierpnia 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 29 sierpnia 1895 nawet poniżej takowej licytacja realności wedlug wyk. hip. 55 ks. grunt. gminy kat. Leśniowice Jana Dzikowskiego własnej na rzecz Maryi Pydykowskiej pto 250 zł. z pn. Cena wywołania 774 zł., wadyum 78 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze, dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. e. k. notaryusza Adolfa Henzego w Gródku.
Gródek, dnia 12 czerwca 1895.

L. 14145 (4556 3-3)
Mościski e. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie kosztów sporu w łącznej kwocie 46 zł. 31 ct. Maryi Kozak od Katarzyny Hałun należnych odbędzie się w dniach 9 lipca i 9 sierpnia 1895 o godz. 10 rano egzektu yjna licytacja kwot 72 zł. i 50 zł. z pn. zaintabulowanych w stanie biernym ciał tabularnych wyk. hip. l. 271 gminy Huszaków i 154 gminy Złotkowice na imię Katarzyny Hałun.
Na pierwszym terminie wierzytelności te tylk. za wartość nominalną, na drugim zaś i niżej teje sprzedane zostaną.
Resztę warunków i akta można przegiądać w sądzie.
Mościska, 27 maja 1895.

L. 775 (4561 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się na rzecz Józefa Kohna publiczna przymusowa licytacja realności wyk. hip. l. 2265 ks. gr. gm. Żabie objętej Ebera Glasera syna Meiera własnej dnia 1 sierpnia 1895 i 30 sierpnia 1895 każdym razem o godzinie 10 rano.
Realność ta tylko na drugim terminie poniżej ceny szacunkowej w kwocie 19540 zł. sprzedana zostanie.
Wadyum 1954 zł.
Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiono adw. dr. Wilkowskiego w Kosowie.
Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny są do przejrzenia w ts. registraturze.
Żabie, 23 maja 1895.

L. 2508 (4502 3 3)
Dnia 7 sierpnia 1895 i dnia 11 września 1895 o godz. 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie w biórze nr. 52 egzektu yjna sprzedaż całej realności lwh. 346, 1/8 części realności lwh. 553 i 1/20 części realności lwh. 554 ks. gr. gm. Jasło objętych, dłużnika Franciszka Czajkowskiego własnych celem zaspokojenia wierzytelności Tow. zał. w Jasle w kwocie 183 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania 3020 zł.

Wadyum 302 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych oraz tych, którzyby po dniu 10 listopada 1894 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego prawo zastawu na powyższych realnościach uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna albo wcale doręczona nie została lub też na czas doręczenia być nie mogła ustanowiono kuratorem adw. dr. Andrzeja Pawłowskiiego z substytucją adw. dr. Władysława Chwaliboga w Jasle.
Z c. k. Sądu obwodowego.
Jasło, dnia 18 maja 1895.

L. 3195 (4517 3-3)
W dniach 1 sierpnia i 5 września 1895 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności whl. 3 ks. gr. gm. kat. Ruda kamer. objętej, masy spadkowej Ludwika Staniszka własnej, na rzecz Towarzystwa zał. w Brzesku.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 990 zł. w. a.
Wadyum 10 pre.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Karol Drezdowski substytutem Michał Zieja w Wojnicz.
Reszta warunków do przejrzenia w sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Wojnicz, dnia 19 czerwca 1895.

L. 9054 (4428 3-3)
C. k. miej. deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie sum 30 zł., 30 zł., 6 zł. 80 ct., 6 zł. 22 ct., wa. z pn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 21 sierpnia 1895 i dnia 25 września 1895 zawsze o 10 godz. rano przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 33 w Obarzańcach, Dawida Schwalbe syna Abrahama własnej.
Cena wywołania 1400 zł. wa.
Wadyum 140 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt opisania przynależności przejrzeć można w registraturze.
Tarnopol, dnia 21 maja 1895.

L. 1420 (4480 3-3)
Sąd powiatowy w Ciężkowicach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności tarnowskiej kasy oszczędności w kwocie 1150 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja realności pod nk. 92 w Bobowy położonej wykazem 139 księgi gruntowej dla tejże gminy objętej dłużników Jana i Józefa Prusiów własnej w dwóch terminach, mianowicie w dniu 21 sierpnia 1895 i w dniu 25 września 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 2475 zł.
Wadyum wynosi 248 zł.
Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, oraz dla tych, którzyby uzyskali prawo zastawu na pomienionej realności po dniu 16 kwietnia 1895 ustanawia się kuratorem pana Antoniego Pitałę z Bobowy.
Ciężkowice, 16 kwietnia 1895.

L. 3307 (4481 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 150 zł. a. w. z pn. odbędzie się dnia 7 sierpnia 1895 i dnia 9 września 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem egzektu yjna sprzedaż przez licytację realności wyk. hip. 71 w Wełdzirzu położonej dłużników Breme i Izraela Markus własnej.
Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Dolina, 22 maja 1895.

L. 3133 (4533 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielen podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Tarnowskiej kasy oszczędności w kwocie 160 zł 88 ct. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 2 sierpnia 1895 i dnia 5 września 1895 każdym razem o godzinie 10 rano egzektu yjna sprzedaż realności objętej wykazem l. 5 gminy Gliny małe.
Cena wywołania 1250 zł.
Wadyum 125 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.
Mielec, dnia 14 maja 1895.

L. 4479 (4590 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 5 sierpnia 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 9 września 1895 nawet poniżej takowej licytacja realności, objętej whl. 890 ks. gr. gm. kat. Peczeniżyn Nusima Riesel i Szeindli Riesel po połowie własnej na rzecz Zakładu kredytowego komercyjnego w Kołomyi pto 290 zł.
Cena wywołania 700 zł., wadyum 70 zł.
Resztę warunków akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.
Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu i wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. H. Szeiba c. k. notaryusza w Peczeniżynie.
Peczeniżyna, 11 czerwca 1895.

L. 12092 (4546 2-3)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności wekslowej Tobiasza Holtzera przyznanej w sumie 98 zł. aw. z należnościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzektu yjna realności whl. 39 ks. gr. gm. kat. Tarnów objętej, Janiny z Bodakowskich Badowskiej własnej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tym w dwóch terminach 5 sierpnia 1895 i 6 września 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowi będzie wartość szacunkowa 574 zł., poniżej której w terminie pierwszym dobra sprzedane nie będą.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 57 zł, 40 ct. aw.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, 20 czerwca 1895.

L. 2076 (4591 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności gal. zakładu kred. ziemskiego w likwidacyi we Lwowie 450 zł. z pn. odbędzie się tutaj dn. 7 sierpnia i 11 września 1895 o 10 rano egzektu yjna sprzedaż realności whl. 115 gm. Nieciecza objętej, małol. Piotra, Stanisława, Józefa, Katarzyny, Macieja i Antoniego Luszowskich własnej.
Cena wywołania 1400 zł.
Wadyum 140 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myczyński w Żabnie.
Żabno, 25 kwietnia 1895.

L. 2339 (4553 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności 25 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Izaka Schönkera w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż połowy posiadłości lwh. 61 gm. Paleza objętej, dłużnika Franciszka Wróny własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 19 sierpnia 1895 i 23 września 1895 każdym razem o 10 godz. rano.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony p. adwokat dr. Bresiewicz w Kalwaryi.
Cena wywołania wynosi 195 zł.
Wadyum 20 zł.
C. k. Sąd powiatowy.
Kalwarya, 23 marca 1895.

L. 2080 (4592 2-3)
Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza iż celem zaspokojenia należności gal. Zakładu kred. ziemskiego w likwidacyi we Lwowie 50 zł. z pn. odbędzie się tutaj dnia 7 sierpnia i 11 września 1895 o 10 rano egzektu yjna sprzedaż realności whl. 21 gm. Żelazówka objętej, Józefa Piekarza własnej.
Cena wywołania 525 zł.
Wadyum 53 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myczyński w Żabnie.
Żabno, 23 kwietnia 1895.

L. 3907 (4570 2-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 7 sierpnia 1895 o godz. 10 rano w sprawie

egzektu yjnei Jakóba Liebermana przeciw spadkobiercom Maryi Fehmel zv. Harasymczuk pto 221 zł. z pn. relicytacja realności wyk. hip. 351 w Dolinie dz. V. objętej, nawet niżej ceny wywołania.
Cena wywołania wynosi 1450 zł.
Wadyum 145 zł.
Resztę warunków relicytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Dolina, 9 czerwca 1895.

L. 2519 (4593 2-3)
Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Chaima Szyi Grosbarda 200 zł. z pn. odbędzie się tutaj dnia 7 sierpnia i 11 września 1895 o 10 rano egzektu yjna sprzedaż realności whl. 347 i 3/4 części realności whl. 126 gminy Oflinów objętych, Józefa Musiała własnych.
Cena wywołania 1520 zł. i 6256 zł. 50 ct.
Wadyum 152 zł. i 626 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myczyński w Żabnie.
Żabno, 28 kwietnia 1895.

Księgi gruntowe.

L. 1285 (4623)
Komisyja hipoteczna przy Prezydium e. k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gmin katastralnych Strutyn niżny, Łuhy i Lecówka z miejscowości Dubszara powiatu sądowego Roznietowskiego rozpoczną się dnia 20 lipca 1895.
Každy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszyscy przytoczyć, co dla wyjaśnienia, lub obrony swych praw za stosowne uzna.
Sambor, 26 czerwca 1895.

Konkurs.

L. 3604 (4618 2-3)
Niniejszem rozpisyje się konkurs na posadę prowizorycznego sekundaryusza przy tutej. szpitalu powszechnym z roczną remuneracją 300 zł. i dodatkiem na fiakry w rocznej kwocie 50 zł.
Ubiegający się o tę posadę winni wykazać, iż prócz fizycznej zdolności posiadają prawo obywatelstwa austriackiego, nie przekroczyli 40 lat życia i są doktorami wszech nauk lekarskich a wreszcie dołączyć mają świadectwo moralności i odbytej praktyki.
Podania należyte udokumentowane wnosić należy do tut. Magistratu najpóźniej do końca lipca br.
Z Magistratu
w Drohobyczu, dnia 27 czerwca 1895.

(4642 1-3)
C. k. Urząd pocztowy Lisko potrzebuje natychmiast ekspedytora lub ekspedytorke.
C. k. Urząd pocztowo telegraficzny.
Lisko, 2 lipca 1895.

L. 41079 (4639 1-3)
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskiem ogłasza niniejszem konkurs na posadę konduktora dróg krajowych III klasy z płacą stałą 500 zł. rocznie, dodatkiem aktywalnym 75 zł. rocznie, prawem do trzech dodatków pięcioletnich po 50 zł. rocznie, nad to odpowiednim ryczałtem na objazdy dróg.
Od kandydata na powyższą posadę wymaga się dowodu ukończenia z dobrym postępiem przynajmniej czwartej klasy e. k. szkół średnich lub innej równorzędnej szkoły fachowej, nadto dowodu odpowiedniej praktyki fachowej.
Kandydat winien nadto udowodnić metryką urodzenia, iż nie przekroczył 40 roku życia.
Podanie ostemplowane i poparte wymaganymi powyżej dowodami, należy wniesć do protokołu podawczego Wydziału krajowego, najpóźniej do dnia 15 sierpnia 1895.
We Lwowie, 25 czerwca 1895.



Odznaczony złotym medalem na Wystawie lwowskiej.

„MARYA”

zakład artystyczno-fotograficzny
przy ulicy Fredry 1. 7
został znacznie powiększony.

Nowa sala do zdjęć portretowych.
Nowe aparaty do wszelkich zdjęć tak portretowych jakoteż architektonicznych.
Dawna sala została również powiększona dla grup do 80 osób.
Zakład wykonuje wszelkie zamówienia w zakresie fotograficznym wchodzące, jak reprodukcje, powiększenia do naturalnej wielkości, platynotypy, kolorowania akwarelowe, pastelowe, olejne i heliominatury na szkle, przyjmuje zamówienia na cynkotypy, fotodruki, rysunki etc.
Od 8-tej rano do 6-tej po południu, w Niedziele i święta od 9-tej rano do 1-szej 3

Drobne ogłoszenia

Mickiewicza 6 dostanie znakomity wikt domowy na świeżem maśle sporządzony. 843

Sledzie pocztowe sztuka 8 ct. poleca handel Alberta Szkowrona. 852

Filip Schwarz w Nowym Sączu dostarcza swojej „Ordynacji wyborczej gminnej” za 80 ct. franko. 862

Kapy na łóżka wełniane po zł. 2 75, 3 50, 4 50, 5, 6 i wyżej — kocyki wełniane po zł. 3 50, 4 50, 6, w każd-j cenie do zł. 14 poleca w największym wyborze Józef Schuster, we Lwowie, ul. Kopernika 7. 540

Uczeń ze szkół średnich, mający rodziców lub opiekunów we Lwowie, otrzyma posadę płatnego praktykanta handlowego i sposobność wszechstronnego wykształcenia za „rodowego”. Praktykanci, którzy już rozpoczęli w innym handlu praktykę, a chcieliby takową uzupełnić i dokończyć w moim rozgałęzionym interesie, mogą być również przyjętymi. Kazimierz Lewicki Lwów. 836

Maturzysta szkoły realnej poszukuje lekcyi lub odpowiedniego zajęcia. Ma ładne pismo i zdolność do rysunków. Lwów, J. Z. F. poste restante. 8903

BIURO
największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych
EQUITABLE
znajduje się we Lwowie przy ul. Czarneckiego 1. 24. 535

Stałą płacę 759
i wysoką prowizję ofiarujemy dzielnym agentom sprzedaży ustawowo dozwolonych losów, po myśli ustawy o ratulnej sprzedaży losów art. XXXI. z r. 1883, Hauptstadt. Wechselstubengesellschaft Adler i Ska Budapeszt.

Ogłoszenie.

Podpisani likwidatorowie Lwowskiego Towarzystwa oszczędności i kredytu „Unia” dla handlu, przemysłu i rolnictwa, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką we Lwowie, ogłasza niniejszem, że na walnem zgromadzeniu dnia 19go maja 1895 odbytem, uchwalono Towarzystwo rozwiązać.

Zarazem wyzwa się wszystkich wierzyteli, aby w Towarzystwie się zgłosili. 880
Lwów, dnia 2 lipca 1895
J. Koppel. S. Arnold.

Wyższy instytut wychowawczy żeński PICK
znajduje się obecnie 882
przy ul. Kraszewskiego 19.

MASĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU.
Masć ta leczy wrzodki, pryszczki, czerwoności, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na czepciach ciała, porosty włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
Słok 2 1/2 franków we Francji a w Paryżu w aptece p. MOULIN 30, rue Louis-de-Grand
We Lwowie w aptece pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera i Lachowicza. — W Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka, Wiszniewskiego i Hellera. 17

Losy budowy kościoła na jubileusz cesarski po 1 zł.
Główna wygrana | Ciągnięcie już w czwartek.
wartości zł. 30.000. 768
Losy polecają: August Schellenberg i Syn, Kitz i Stoff.

TUTKI odznaczone medalami
S.W. NIEMOJOWSKIEGO
są do nabycia we wszystkich handlach i trafikach. 2

Ostrzegamy młodzież przed wstępowaniem do zawodu aptekarskiego, strasznie liche widoki. 874
Farmaceut.

BALLABANÓWKA
uznana za najlepszą wódkę na plaou Wystawy jedyna rzeczywista żytnia, stara wódka bez cukru i bez anyżu, wyróżnia w hygiene prawdziwy koniak.
1 litr. but. tej wódki kosztuje 90 ct. Paczka pocztowa 2 butelki 815 poleca
Karol Bałaban, Halicka 23.

Losy budowy kościoła na jubileusz cesarski po 1 zł.
Główna wygrana | Ciągnięcie już w czwartek.
wartości zł. 30.000. 768
Losy polecają: August Schellenberg i Syn, Kitz i Stoff.

Dobra Kobylnica ruska z kolonią Fehlbach
poł żone w powiecie jaworowskim, obszaru 1450 morgów, z tego 581 morgów pola ornego, 207 morgów łąk i pastwisk, 648 morgów lasu, będą sprzedane na licytacji dnia 8 lipca b. r. o godzinie 10 rano w c. k. Sądzie obwodowym w Przemysłu za jakakolwiek bądź cenę. — Wadyum 22 000 zł. — Warunki licytacyjne można przegladnać w registraturze c. k. Sądu obwodowego w Przemysłu. Bliższych wiadomości udziela też kancelarya adwokata dr. 872
Krattera we Lwowie, ul. Mickiewicza 1. 12.

Znakomite książki za cenę bardzo zniżoną.
Księgarnia i antykwarnia
Józefa Jolowicza w Poznaniu 847
poleca:
Ceny w markach i fenigach.
Albertrandi, Panowanie Henryka Walezjusza, zamiast 4 80 za 90 fen — **Birkowski**, Kazania obozowe zam. 2 40 za 50 fen. — **Birkowski**, Kazania przygodne i pogrzebowe zam. 3 20 za 75 fen. — **Bohomolec**, Zycie Ossolińskiego zam. 4 mk. za 80 fen. — **Czacki**, O litewskich i polskich prawach, 2 tomy zamiast 6 40 za 1 50. — **Czacki**, Rozprawa o żydach i karaitach zam. 1 00 za 50 fen. — **Debołeczki**, Pamiętnik o Lissowczykach zam. 1 60 za 40 fen. — **Dorohostajski**, Hippika zam. 3 20 za 70 fen. — **Gołębiowski**, Ubiory w Polsce zam. 2 40 za 70 fen. — **Gornicki**, Dworzani zam. 3 20 za 70 fen. — **Gornicki**, Pisma prozaiczne zam. 3 00 za 70 fen. — **Grabowski**, Polska niżna i zdanie Koronnego zam. 1 60 za 50 fen. — **Grochowski**, Poezye zam. 6 40 za 1 50. — **Gwagnin**, Kronika zam. 4 mk. za 80 fen. — **Karpiński Fr.**, Dzieła zam. 12 80 za 2 50. — **Klonowicz**, Pisma zam. 2 40 za 50 fen. — **Kochowski**, Pisma wierszem i prozą 3 tomy zam. 15 20 za 3 mk. **Krajewski**, Hist rya Stefana na Czarney Czarneckiego zam. 1 60 za 40 fen. — **Leszczyński**, St. Głos wolny zam. 1 60 za 30 fen. — **Ligeza i Karnkowskiego**, Pisma zam. 80 fen. 20 fen. — **Kraszewski**, Podróże i poselstwa polskie zamiast 80 fen. za 20 fen. — **Małeczki**, Wybór mów staropolskich zam. 2 40 za 50 fen. — **Miaskowski**, Zbiór rytów zam. 3 20 za 80 fen. — **Mroziński**, Oblężenie Saragossy zam. 80 fen. za 20 fen. — **Naruszewicz**, Historia Narodu Polskiego 6 tomów zam. 22 mk. za 5 mk. — **Naruszewicz**, Żywot Chodkiewicza zam. 5 60 za 1 10. — **Niemcewicz**, Dzieje panowania Zygmunta III. 3 tomy zam. 10 mk. za 2 mk. — **Okólski**, Dyaryusz zam. 1 60 za 30 fen. — **O konfederacyi lwowskiej** zam 80 fen. za 20 fen. — **Orzechowski**, Dyalog zam 2 40 za 50 fen. — **Paprocki**, Herby rycerstwa Polskiego zam. 30 mk. za 10 mk. — **Pruszczyk**, Klejnoty Krakowa zam. 2 40 za 50 fen. Za nadesłaniem pieniędzy wysyżkę uskuteczniat franko.
Józef Jolowicz, księgarnia i antykwarnia.

LUBIEN
Zakład kąpielowy wód siarczanych
w poblżu Lwowa, Gródka i Szczerca
otwarty w dniu 20 maja.

Zakład odznaczony na wystawach krajowych i lekarskich, wprowadził w bieżącym roku ulepszenia według wymagań higieny i cały szereg nowości w zakresie lecznictwa i nie szczędząc wkładów, tą drogą postanowił dotrzymać kroku w współzawodnictwie zdrojowisk.

Wskazania: Reumatyzm mięśni i stawów, ostry i przewleczny. Dna i pozapalne wypociny. Długotrwałe obrzęki po zwichnięciach i złamaniach. Okres ozdowienia po operacyach chirurgicznych. Choroby układu nerwowego. Zolzy. Choroby skóry. Spóźnione postacie kiły, zwłaszcza po nadużyciu rtęci. Otyłość. Choroby kobiece (w każdej wannie wody lubieńskiej znajduje się 85 40252 atunu). Przewleczna zatrucia metaliczne. Neurastenja.

Łazienki z wannami porcelanowemi i terazzo, także posadzki; kąpiele siarczano-mułowe parą ogrzewane. Oddział wodoleczniczy. Najnowsze przyrządy do natrysków. Łaźnia parowa. Kąpiele rzeczne. Przyrządy rozpylające do leczenia chorób nosa, gardła i płuc. Maser, maserka i służba kąpielowa fachowo uzdolnieni.

Apteka wzorowa p. Biliniego. Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu. W kąpielach zakładowej codziennie masa św.

Pomiędzy Lwowem a Lubieniem codzienna poczta powozowa po 75 ct. od osoby.

Pierwszorządna restauracya pod ścisłym dozorem lekarza:
Mleczarnia. Wody mineralne rodzime i zagraniczne. Koncert orkiestry zdrojowej dwa razy dziennie. Czytelnia obficie zaopatrzona. Biblioteka. Sala balowa i koncertowa. Fortepian dla użytku gości. Mieszkania zupełnie urządzone przeważnie do opalania.

Dla niezamożnych ulgi najdalej idące.

Wszelkich wyjaśnień z gotowością udziela Zarząd.

Adolf br. Brunicki, Karol Bratkowski, Dr. Paweł Radecki,
właściciel zdrojowiska. zarządca. lekarz zakładowy.

HERBATA

rzeczywiście z chińskich (nie japońskich, indyjskich lub angielskich) plantacyj przez Rosyję sprowadzona, aromatyczna, czarna, łatwo naciągająca — bez t. zw. „kwiatu” a więc nieperfumowana, o wyborzym, naturalnym smaku herbacianego ziela. — Herbatę tę sprzedaje tylko w czterech najwyższych t. j. najlepszych gatunkach oryginalnych, nie robiąc żadnych mieszanin, dlatego też nie mam wysiłek lub okrucichów, lecz tylko całą, czystą i prawdziwą herbatę, którą z oryginalnych chińskich skrzyń pakietuję z moją własną polską etykietą i tylko w paczkach ćwierćfuntowych, t. j. 125 gramów pełnej wagi samej herbaty (oprócz wszelkiego opakowania potrójnego)

Cena jednej paczki takiej (t. j. 125 gr.)

I. Nektar księżycy 62 ct. w żółtej etykietce.
II. Perła Chin 75 ct. w zielonej etykietce.
III. Bukiet królewski 1.— zł. w różowej etykietce.
IV. Kwiat cesarski 1 25 zł. w białej etykietce.

Cały zapas herbaty mojej przechowany jest w osobnym magazynie (pokojem frontowym) na I. piętrze, a więc odosobniony od innych towarów i ochroniony od wilgoci lub wpływu obcych zapachów. — Na jedną filiżankę wystarcza pół tyżozaki herbaty tak, że 1 filiżanka tego trunku w doskonałym gatunku kosztuje przeciętnie tylko jeden cent.

Mam także na składzie wielki wybór samowarów rosyjskich prawdziwych Woroncowskich, taczarek, filiżanek, szklanek rosyjskich, czajników (porcelanowych i metalowych) sitek, tyżozek i wszelkich innych przyborów do podawania herbaty.

Kazimierz Lewicki, Lwów,
główny skład dla Galicyi porcelany, szkła i towarów mieszanach, ul. Trybunalska.

Dom polski Kulerskiego w Copotach.
(Zoppot, Südstrasse 71 a, c-72)

poleca na sezon kąpielowy pojedyncze meblowane pokoje i całe mieszkania o letnich wspaniałych widokach na doły, tygodnie i miesiące z całodziennej utrzymaniem lub też bez takowego. Kuchnia dobra polska. Usługa polska. Ceny bardzo przystępne do 20-czerwca i 15-go września znacznie zniżone. Cena pokoju począwszy od mrk. 1 50 za dobę. Obiad w abonamencie mrk. 1 50. Całodzienne utrzymanie począwszy od mrk. 2 50. Od 1 czerwca służący na kolei

Wobec konkurencyi niemieckiej uprasza się o łaskawe poparcie. 881

Przez c. k. Namiesnietwo koncesyonowany
Zakład wodoleczniczy i sanatorium
dr. A. Majewskiego we Lwowie,
przyjmuje chorych z zupełnem zaopatrzeniem i dochodzących do kuracyi, która się odbywa rano do 10 i po południu od 4 do 6 godziny.
Telefon nr. 306. 519

KANTOR WYMIANY
c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie papiery wartościowe i monety
po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizyi.
Jako dobrą i pewną lokacyę poleca

4 pre. listy hipoteczne koronowe.	4 1/2 pre. pożyczkę krajową galic.
4 1/2 pre. listy hipoteczne.	4 pre. pożyczkę krajową galicyjską
5 pre. listy hipoteczne premiiow.	koronową.
4 pre. listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego.	4 pre. pożyczkę propin. galicyjską
4 1/2 pre. listy Banku krajowego.	5 pre. pożyczkę prop. bukowińską
4 pre. listy zast. Banku krajowego.	4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei
5 pre. obligacye komunalne Banku krajowego.	państwowej
	4 1/2 pre. pożyczkę propin. węg.
	4 pre. węg. obligacye indemniz.

i wszelkie renty austriackie i węgierskie,
które to papiery kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych

UWAGA. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.
Do efektów, u których wyzerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 882